



## Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. <b>145</b> delib. data <b>15/07/2011</b>	OGGETTO: <b>VARIAZIONE AL BILANCIO 2011</b>
N. <b>SPEDIZIONE</b> data <b>prot. gen.</b>	

L'anno **UNDICI**, il giorno **QUINDICI** del mese di **LUGLIO**  
alle ore **17.30**, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  
Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

				Presente	Assente
1)	GRANATA	Enrico	— Sindaco	si	
2)	D'APRILE	Mario	— Assessore	—	si
3)	SPINELLI	Vincenzo	—	si	
4)	CESAREO	Carlo	—	si	
5)	CRISTOFARO	Vincenzo	—	si	
6)	FILICETTI	Giuseppe	—	si	
7)	CAMPILONGO	Ciriaco	—	si	
TOTALE				6	1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il **SINDACO**

**ING. ENRICO GRANATA**

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Signor **DOCT. GIANCARLO BIRIMARCO**

**LA GIUNTA COMUNALE**

## Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale

**Oggetto:** Variazione al bilancio 2011, alla relazione previsionale e programmatica del 2011/2013, al bilancio pluriennale 2011/2013.

### La Giunta Comunale

**Visto** il bilancio di previsione dell'anno in corso deliberato dal Consiglio Comunale con atto n. 26 del 25.06.2011;

**Vista** la relazione previsionale e programmatica del bilancio preventivo 2011/2013, deliberata dalla Giunta Comunale nella seduta del 03.06.2011 con atto n. 105;

#### **Premesso:**

**Che** per quanto attiene al ciclo integrale dei rifiuti solidi urbani, il 29.03.2010, l'UTC con determina dirigenziale n.115, a seguito di gara di appalto, del servizio di nettezza urbana, aggiudicava l'appalto alla ditta Geo Ambiente s.r.l. con sede in Belpasso (CT)

**Che** l'appalto di che trattasi, ricomprende l'intero servizio di spazzamento, raccolta trasporto, conferimento e smaltimento in discarica dei rifiuti solidi urbani ed assimilati; raccolta, trasporto e smaltimento differenziata e cartoni; raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti ingombranti, per 5 anni, il cui importo a base d'asta di € 6.250.000,00, subendo un ribasso del 21,71% riportava un importo di € 4.893.125,00, maggiorato dell'iva al 10% ammontava a complessive € 5.382.437,50, dunque con una incidenza annua di € 1.076.487,50, compreso iva.

**Che** il Commissario Delegato per l'Emergenza Ambientale della Regione Calabria con nota n. 4254 del 14.04.2011 invitava e nel contempo diffidava il Sindaco del nostro Comune, per quanto attiene al conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani dell'anno 2010, a versare l'importo di € 333.272,86.

**Che** il Sindaco con nota n. 8531 del 21.4.2011 rispondeva al Commissario Delegato, specificando che si stava provvedendo a liquidare l'importo di € 101.622,45, somma imputabile al Comune in quanto relativa ai mesi di gennaio/aprile 2010, mentre, giusta determina dirigenziale n.115/2010, a far data dal 1.5.2010 e fino al 31.12.2010 il tributo era dovuto dalla ditta aggiudicataria del servizio, Geo Ambiente s.r.l. con sede in Belpasso (CT).

**Che** il Sindaco, precisava ulteriormente, con successiva nota n. 9116 del 4.5.2011 diretta alla ditta e anche al Commissario Delegato che gli oneri relativi all'ufficio del Commissario Delegato e al Gestore della discarica, dovevano essere versati direttamente dalla Ditta affidataria del servizio e che qualora la ditta non ottemperasse a tale obbligo, il Comune avrebbe dovuto decurtarli dagli importi da liquidarsi all'Appaltatore.

**Che** il Commissario Delegato per l'Emergenza Ambientale della Regione Calabria con nota n.6095 del 19.05.2011, in risposta alla nota del Sindaco n. 9116 del

4.5.2011, semplicemente ribadiva che il pagamento delle somme dovute per la tariffa doveva essere effettuato dall'Ente.

**Tanto premesso,**

**Considerato**

**Che** trattasi della gestione di un esercizio pregresso, 2010, per il quale L'Ente ha pagato tutte le fatture fino a dicembre del 2010, alla ditta di che trattasi, senza operare alcuna riduzione;

**Che** allo stato non si può intervenire, decurtando dalle somme di competenza dell'esercizio 2011 dovute alla ditta, l'importo da versare al Commissario, relativo all'anno 2010, pertanto l'Ente ha richiesto alla ditta Geo Ambiente s.r.l. di riversare nelle casse comunali l'importo complessivo di € 231.652,66, quale somma relativa al pagamento della tariffa del servizio smaltimento rr.ss.uu per il periodo da maggio a dicembre 2010.

**Che** la ditta Geo Ambiente s.r.l., con nota acquisita al nostro protocollo al n. 13237 l'8.7.2011, ha proposto un regolarizzo della somma dovuta per il periodo in esame dal 1/5/2010 al 31/12/2010, per l'importo di € 231.652,66 che sarà corrisposto con versamento sul conto corrente bancario dell'Ente, contestualmente al pagamento delle fatture relative ai mesi di marzo, aprile, maggio e giugno 2011, nella misura del 25% dell'importo di € 231.652,65 ( riversando nella tesoreria del Comune l'importo di € 57.913,16 per ogni fattura relativa ai mesi di marzo, aprile, maggio e giugno 2011, fino al raggiungimento della somma complessiva di € 231.652,65).

**Per quanto premesso e considerato** si rende necessario apportare al bilancio 2011 apposita variazione mediante l'istituzione di nuovi capitoli, sia all'entrata che alla spesa, della somma complessiva di € 231.652,65, quali oneri straordinari della gestione corrente, che pertanto, trattandosi di somma prevista all'entrata ed alla spesa analogamente ad una partita di giro, non influenzano la gestione del corrente bilancio 2011, per quanto attiene al servizio di nettezza urbana.

Il Sindaco, quindi, propone di apportare al Bilancio 2011 le seguenti variazioni :

#### **PARTE PRIMA ENTRATA**

- Istituzione del cap. 430 - Tit. 3 Cat 5 – cod SIOPE 3516 – di € 231.652,65 ad oggetto "Restituzione , oneri della gestione 2010, da parte della ditta Geo Ambiente s.r.l., con sede in Belpasso(CT ), da trasferire al Commissario Delegato per l'Emergenza Ambientale della Regione Calabria.

#### **PARTE SECONDA SPESA**

- Istituzione del cap.1585 - Tit. 1 -Funz. 9- Serv. 6- Interv. 8, cod SIOPE 1802 di € 231.652,65, ad oggetto: "Trasferimento al Commissario Delegato per l'emergenza ambientale dei pagamenti relativi alla tariffa del servizio di smaltimento dei rr.ss.uu. relativo al periodo maggio/dicembre 2010.

Disporre che l'ufficio Tecnico provveda agli adempimenti di propria competenza in relazione alla liquidazione al Commissario Delegato;

Disporre che l'ufficio di ragioneria provveda agli adempimenti di propria competenza;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli nonché il parere del collegio dei revisori dei conti, giusta verbale n..... del....., che si allega in copia;

Ciò premesso

#### LA GIUNTA

Preso atto della proposta anzidetta;

Visti gli atti posti in essere dagli uffici;

Con voti palesi unanimi delibera di approvarla integralmente

RITENUTA la necessità e l'urgenza di apportare al bilancio 2011, alla relazione previsionale e programmatica del 2011/2013 al bilancio pluriennale 2011/2013, le variazioni anzidette in premessa, che si intendono integralmente approvate;

VISTI:

- I pareri di cui agli artt. 49 e 151 del Dlgs: 267 del 18 .08 2000;
- Il parere del Collegio dei revisori dei Conti;
- Gli art. n.175 e n.162 commi 2 e 6,

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese;

#### DELIBERA

- 1) Di apportare al bilancio 2011, alla relazione previsionale e programmatica del 2011/2013, al bilancio pluriennale 2011/2013, le variazioni specificate nella premessa che precede e che si intendono qui riportate ed approvate, nella parte entrata e nella parte spesa;
- 2) Per effetto delle variazioni anzidette, la consistenza complessiva dell'Entrata e della Spesa del Bilancio 2011 ammonta a complessive € 19.727.077,99;
- 3) Dare atto che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri dal responsabile dell'ufficio finanziario e dal revisore dei conti;
- 4) Sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente delibera nella prossima tornata.

#### LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime e palese;

Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lvo n. 267/2000;

#### DICHIARA

La presente immediatamente esecutiva.

## Comune di Belvedere Marittimo (CS) – Via Maggiore Mistorni

Verbale n. 08/2011

L'anno 2011, il giorno 15 del mese di luglio, alle ore 11.00, nella stanza del responsabile dell'Ufficio finanziario del Comune di Belvedere Marittimo (CS), è presente il sottoscritto, in qualità di Revisore Unico dei Conti, per esprimere il proprio parere sulla :

- 1) Variazione al Bilancio annuale 2011 e pluriennale 2011/2013, alla relazione previsionale e programmatica 2011/2013;

Premesso che:

- con deliberazione n. 26 del 30 giugno 2011 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 2011 ed i suoi allegati, nonché il bilancio pluriennale 2011/2013 e la relazione previsionale e programmatica;
- detto atto programmatico richiede ora un aggiornamento alla luce di novità sopravvenute, di nuove iniziative;

VISTO

Il parere del Servizio finanziario;

lo schema di proposta di variazione al bilancio per l'esercizio in corso, trasmesso al sottoscritto dall'ufficio finanziario il 12.7.2011, per l'acquisizione del parere di cui all'art. 239, comma 1, lett.b) del Tuel, che si allega in copia;

considerato che occorre istituire nella

### PARTE PRIMA ENTRATA

- Il cap. 430 - Tit. 3 - Cat 5 - cod. SIOPE 3516 - di € 231.652,65 ad oggetto "Restituzione , oneri della gestione 2010, da parte della ditta Geo Ambiente s.r.l., con sede in Belpasso(CT), da trasferire al Commissario Delegato per l'Emergenza Ambientale della Regione Calabria.

### PARTE SECONDA SPESA

- Il cap.1585 - Tit. 1 - Finz. 9 - Serv. 6- Interv. 8, cod. SIOPE 1802 di € 231.652,65, ad oggetto: "Trasferimento al Commissario Delegato per l'emergenza ambientale dei pagamenti relativi alla tariffa del servizio di smaltimento dei r.r.s.s.uu. relativo al periodo maggio/dicembre 2010.

ESPRIME

parere favorevole.

Allegati:

- 1) Schema di proposta di variazione al bilancio per l'esercizio in corso.

Belvedere Marittimo 15.07.2011

Il Revisore Unico Dei Conti  
(Dott. Michele Maggiano)



**PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE** (art. 49 comma 1° - D.L.vo n. 267 del 18-8-2000)

PER LA REGOLARITÀ TECNICA

UFFICIO

Si esprime parere

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data

f.to

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data 14/07/2011

f.to

RAG. EMMA LAMENSA

Visto l'art. 153 comma 5° - D.L.vo n. 267 del 18-8-2000  
Attestazione di copertura della spesa

Data 14/07/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RAG. EMMA LAMENSA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO

DOCT. GIANCARLO SIRIMARCO

ING. ENRICO GRANATA

**ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 18/07/2011 al 31/07/2011 come prescritto dall'art. 124 - comma 1° - D.L.vo n. 267/2000 (N. 219 Reg. Pub.)

Li 18/07/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOCT. GIANCARLO SIRIMARCO

**DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ** (ai sensi del D.L.vo n. 267 del 18-8-2000)

DIVENTA ESECUTIVA IN DATA 18/07/2011

- ☐ per la scadenza del termine dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D.L.vo n. 267 del 18-8-2000.
- ☒ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4° del D.L.vo n. 267 del 18-8-2000.
- ☒ È stata inserita nell'elenco in data 18/07/2011 Prot. N. 13823 ai sigg. Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.L.vo n. 267 del 18-8-2000).

Li 18/07/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOCT. GIANCARLO SIRIMARCO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dalla Residenza Municipale, li

18 LUG. 2011

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO  
Dr. Giancarlo Sirimarco